[image: image1.jpg]

Местная Администрация муниципального образования

Лаголовское сельское поселение муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
16 декабря 2021 г.                                                                                                                   116-К
	Об утверждении перечня лиц, имеющих доступ к персональным данным сотрудников Местной Администрации муниципального образования Лаголовское сельское поселение Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

         В соответствии со статьёй 88 Трудового кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», «Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 и пункта 9 «Требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах», утвержденных приказом ФСТЭК России от 11.02.2013 года № 17
РАСПОРЯЖАЮСЬ
1. Утвердить перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным сотрудников Местной Администрации муниципального образования Лаголовское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
2. Определить, что утверждённые лица наделены полномочиями и исполняют функции операторов по обработке персональных данных сотрудников администрации.
3. Предупредить утверждённых работников об ответственности за разглашение и (или) утрату информации, представляющей персональные данные сотрудников администрации.
4. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

Лаголовское сельское поселение                                                                                           Селиванов Д.И.